[image: image1.png]

PAGE
стр. 5 из 6
Договор на оказание транспортных услуг.

ДОГОВОР № 23/___
возмездного оказания услуг пассажирским автотранспортом

г. Геленджик
«___» _________ 2016 г.

Диспетчерская служба «Здравствуй!», в лице индивидуального предпринимателя Карачевцева Александра Владимировича, действующего на основании свидетельства серии 23 № 002795172 (за основным государственным Регистрационным номером записи о государственной регистрации Индивидуального предпринимателя 304230407700020), именуемый в дальнейшем Диспетчер, и,
Региональная общественная организация поддержки социальной деятельности Русской Православной Церкви «Милосердие», именуемая в дальнейшем «Плательщик», в лице исполнительного директора Валерия Валентиновича Бондаренко, действующего на основании доверенности за № 1 от 11.01. 2014 г, с другой стороны,

Гражданка Российской Федерации Стоцкая Ульяна Федоровна, паспорт 04 00 672357, выдан Талнахским ГОВД Норильского УВД Красноярского края, 27.04.2002, именуемая в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом договора является порядок оказания Диспетчером транспортных услуг пассажирским автотранспортомЗаказчику,  c определением способа взаиморасчёта за оказанные услуги.

1.2. Общая сумма транспортных услуг по настоящему договору оплачиваемых Плательщиком   не может превышать  30 000 (Двадцать шесть тысяч) рублей  в месяц и не более 236 640 (Двести тридцать шесть тысяч шестьсот сорок) рублей в течение всего срока действия настоящего договора.
2.Обязанности сторон

2.1. Диспетчер принимает на себя обязательства:
2.1.1. По мере поступления заявок Заказчика принимать заказы на перевозку легковым автотранспортом по доступным телефонным номерам Диспетчера:
 +7 8617-211-111, +7 938-5-211-111.
Заказы на перевозку пассажиров по безналичному расчету производятся с телефонов:
8 988 340 25 22 - Стоцкая Ульяна Федоровна. 8 918 134 20 88 - Стоцкая Ульяна Романовна
2.1.2. Обеспечивать подачу автотранспорта в установленные места в оговариваемые сроки по каждому заказу индивидуально.

2.1.3. Осуществлять перевозку Заказчика по любому из следующих маршрутов:

- отправление: Краснодарский край, с. Глебовское  прибытие:  Краснодарский край, г. Новороссийск, ул. Революции 1905 года, д. 30, ООО «Fresenius Medical Care» и обратно

- отправление: Краснодарский край, с. Глебовское  прибытие: г. Краснодар, ул. 1 Мая, д.167, Краевая  клиническая больница № 1 им. проф. С.В. Очаповского и обратно

- отправление: Краснодарский край, с. Глебовское  прибытие: г. Краснодар, ул. Черкасская , д. 22, диализный центр ООО «Fresenius Medical Care» г. Краснодар и обратно.
2.1.4. Круглосуточно осуществлять перевозки по маршрутам, оговорённым с  Заказчиком.
2.1.5. Иметь в наличии все необходимые документы на момент выполнения обязательств по договору.
2.1.6. Направлять Заказчику требуемое количество  исправного автотранспорта в состоянии пригодном для перевозки Заказчика – согласно действующей редакции Правил Дорожного Движения.

2.2. Заказчик принимает на себя обязательства:
2.2.1. Своевременно предоставлять Заказчика и его пассажиров в пунктах отправки;
2.2.3. Своевременно оформлять надлежащие документы.

2.2.3. По возможности информировать Диспетчера о качестве оказываемых услуг и/или нарушениях правил перевозки пассажиров Заказчика со стороны водителей Диспетчера.

2.2.4. Сообщить, при необходимости, в письменном виде Диспетчеру номера телефонов с которых могут приниматься заказы на транспортные услуги от имени Заказчика касаемо данного договора.
2.3. Плательщик принимает на себя обязательства:
2.3.1. Оплачивать услуги Диспетчера в соответствии с условиями настоящего договора.

2.3.2. Плательщик не оплачивает транспортные услуги оказанные Заказчику,  в случае, если они были оказаны Диспетчером по маршрутам  не указанным в п. 2.1.3 настоящего договора или превысили общую стоимость транспортных услуг определенную п. 1.2.
3. Порядок расчётов

3.1. Расчёты между Диспетчером и Заказчиком за услуги, оказанные по настоящему договору, производятся по ценам (тарифам), действующим на момент совершения поездки. Изменения цен производятся Диспетчером исходя из его индивидуальных расчётов-потребностей осуществления деятельности на рынке пассажирских перевозок и без информирования Заказчика, если рост цен происходит в пределах не более 25% в течение месяца.

3.2. Оплата за услуги производится Плательщиком ежемесячно, на основании выставленного Диспетчером счета, в течение 15 банковских дней с момента подписания акта выполненных работ и предоставления Плательщику детализации поездок  Заказчика .

3.3. Схема оплаты за услуги:

3.3.1. Заказчик, предоставляет номера телефонов Диспетчеру, с которых происходит заказ транспортных услуг.
3.3.1.1. Диспетчер предоставляет Плательщику и  Заказчику детализацию всех поездок совершенных с предоставленных номеров телефона.

3.3.2. Плательщик оплачивает счет в соответствии с п. 3.2.настяощего Договора  на  расчётный счёт Диспетчера.

3.3.3. Заказчик и Диспетчер подписывают акт выполненных работ каждый месяц по окончании выполненных и оплаченных услуг в надлежащем объёме и отсутствии взаимных претензий.

3.4. При задержке Диспетчером передачи счетов на оплату услуг Заказчик не считается просрочившим свои обязанности  по оплате.
4.Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности, если неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы.
5. Особые условия

5.1. За просрочку оплаты счёта, предусмотренного по пунктам 2.1.1.-2.1.6.. договора, Заказчик уплачивает пеню в размере 0,5% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

5.2. При неоплате Заказчиком услуг, оказанных Диспетчером по пунктам 2.1.1.-2.1.7. настоящего договора в течение 2-х месяцев с момента предъявления счёта без мотивированного обоснования, договор расторгается в одностороннем порядке.
5.3.
. При изменении адреса стороны обязуются извещать друг друга о таких изменениях в 20-дневный срок, в противном случае, сообщения, переданные по последнему известному адресу, считаются переданными надлежащим образом.

5.4. При несогласии  Заказчика и Плательщика с увеличением тарифов  они вправе  расторгнуть договор с направлением Диспетчеру письменного уведомления о расторжении договора в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты письменного уведомления Диспетчера об изменении тарифов.

5.5. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

6.Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут, по возможности, решаться путём переговоров между сторонами.

6.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путём переговоров, разрешение их производится в арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с  момента его подписания сторонами  и действует до «___»_______ 201_ года..

7.2. Договор может быть  расторгнут быть по взаимному согласию сторон.

7.3. Одностороннее расторжение договора допускается в случае, если у Заказчика отпадает потребность в услугах Диспетчера, он может направить письменное уведомление о расторжении настоящего договора в срок за 14 дней до предполагаемой даты расторжения.

7.4. Отношения по данному договору считаются завершёнными на дату расторжения при отсутствии у сторон взаимных претензий (требований) по оплате задолженностей со стороны Заказчика или невозвращённых переплат со стороны Диспетчера.

7.5. В случае если Заказчик не пользуется услугами более 4-х месяцев, договор по факту  выполнения п5.2. прекращает своё действие.

8. Обязанности соблюдения конфиденциальности

8.1. Каждая сторона не может использовать, ни предоставлять третьим лицам коммерческие тайны и промышленные секреты или прочую конфиденциальную информацию и документацию другой стороны, которая становится известна им в течение срока действия настоящего договора, без предварительного письменного согласия другой стороны. Это относится также к периоду после окончания срока действия  настоящего договора.

9. Заключительные положения
9.1. Договор составлен в 3 экземплярах – по одному экземпляру для каждой стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

9.2. Все приложения к настоящему договору являются его  неотъемлемой частью.

9.3. Каждая из сторон заключила настоящий договор, основываясь на достоверности и полноте сведений, сообщенных ей перед его заключением лицом, подписывающим договор. Заказчик является действующим юридическим лицом, в отношении него не принято решение о ликвидации или о признании его несостоятельным (банкротом).

9.4. Лица, подписывающие договор имеют все полномочия, необходимые для заключения ими настоящего договора. Не существует никаких иных зависящих от другой стороны правовых препятствий для заключения и исполнения настоящего договора.

9.5. Приложения к настоящему договору являются неотъемлемой его частью:

1. Приложение №1: Детализация поездок,
2. Приложение № 2: Краткое описание тарифов на дату заключения договора.

10. Юридические адреса сторон
	Заказчик
	Диспетчер

	Стоцкая Ульяна Федоровна
Паспорт 04 00 672357
выдан Талнахским ГОВД Норильского
УВД Красноярского края,
27.04.2002
____________________         Стоцкая У.Ф.

	ИП Карачевцев Александр Владимирович

353460, Краснодарский край, г. Геленджик, ул. Новороссийская,  д.54
Тел: +7 918 46-64-800
ИНН 230405525811

ОГРН 304230407700020
Банковские реквизиты:

Южный  филиал ЗАО "РАЙФФАЙЗЕНБАНК" г. Краснодар,

р/с 40802810726100623765,

к/с 30101810900000000556,

БИК 040349556
МП

____________________ Карачевцев А.В.

	Плательщик

РОО «Милосердие»

119049, Москва, Ленинский проспект д.8стр.12

ИНН 7706409126/КПП 770601001

р/сч 40703810100100002900

в ПАО «МИнБанк»

БИК 044525600

________________В.В. Бондаренко
м.п.

Приложение № 1 к договору 23/___ от __/___/2016
Детализация поездок
к Акту оказанных услуг № ______ от _______ 201__ года
	Дата
	Телефонный номер
	Начало поездки
	Окончание поездки
	Поз
	В пути
	Сумма

От Заказчика :

От Диспетчера :

____________________         Стоцкая У.Ф.

Карачевцев А.В.
/______________

_________________________________

                                 (подпись)                                                                                      (подпись)

м.п.

Приложение № 2

к договору №23/___ от __.___.2016 г.

Краткое описание тарифов на дату заключения договора.

Стандартный заказ (легковой автомобиль вместимостью до 4-х человек)
По городу (г. Новороссийск).

стоимость рассчитывается из подачи автомобиля 80 рублей:

Каждый км поездки 18 рублей/км.

За пределы городской черты:

За пределы городской черты: 24 рублей за каждый километр.

Межгород за пределы Краснодарского края (свыше 200 км): 25 рублей за каждый километр пробега.

Направления:

Анапа:
не менее* 1500 рублей

Геленджик:
не менее* 1500 рублей

Краснодар:
не менее* 4000 рублей
Стоимость поездок на других направлениях можно уточнить непосредственно у Диспетчера по предложенным телефонам.

*- стоимость указана для целевой поездки на ЖД, авиа – вокзалы. Стоимость действительна в любом направлении. При дополнительном пробеге (поездки не на вокзал) водитель засекает пробег и по окончанию поездки сообщает диспетчеру для расчёта стоимости (согласно действующих тарифов).

Ознакомлен                                                                          Утверждаю

От Заказчика

Диспетчер

___________________ Стоцкая У.Ф.
___________________ Карачевцев А.В.

Плательщик
________________В.В. Бондаренко